

## Antikrundan kommer till Varberg!

**Varberg blir en av de sex platserna som får besök av Anne Lundberg och 20 av Sveriges främsta antikexperter under Antikrundans turné.**

Tisdagen den 1 september kommer Antikrundan till Rotundan i Varberg.

Programmet Antikrundan har vid ett tidigare tillfälle besökt Varberg, för 25 år sedan. Då spelade de in på Varbergs fästning.

– Det var Antikrundans andra inspelningsår och mycket har självklart hänt med programmet sedan dess, säger Pernilla Månsson Colt, producent för programmet sedan 2008. – Då spelades programmet in på Varbergs fästning, men med den teknik vi har i dag är det inte längre en möjlighet. Istället har vi valt Rotundan mitt inne i stan som är ett lättare ställe att ta sig till. Bilder på den vackra fästningen kan vi bjuda på ändå i programmet. Så nu ber vi bara till vädergudarna om fint väder - och till alla Varbergsbor att komma till oss med spännande föremål på inspelningsdagen!

För en av Antikrundans experter, Bo Knutsson, blir Rotundan en kär plats att återvända till. På 60-talet gick han läroverket i Varberg.

– Jag har många kära minnen från danserna på Rotundan, säger Bo.

Jannike Åhlgren, VD på Marknad Varberg, är glad att de valde Varberg.

– Det är fantastiskt roligt att Antikrundan kommer till Varberg. Vi på Marknad Varberg är nöjda att se att vårt arbete med att få hit stora evenemang ger resultat. Det var också trevligt att så många visade intresse för att bidra med inspelningsplats. Under en eftermiddag presenterade vi fyra möjliga platser för Antikrundans producenter, som sedan valde Rotundan.

Men Marknad Varbergs arbete med evenemanget är inte slut än.

– Nu går vårt arbete in i fas två med att applicera projektet VARBERG365 på detta. Utifrån att Antikrundan kommer hit vill vi skapa nya erbjudanden och en upplevelse i världsklass för besökaren och Varbergaren, säger Jannike Åhlgren.

Fakta om Antikrundan: Det första programmet spelades in 1989 i Malmö och Helsingör och var ett samarbete med BBC. Experterna kom både från England och Sverige och värdena i programmet angavs i både svenska kronor, danska kronor – och pund. Förvirrat och charmigt. Redan året därpå var det enbart svenska experter som kunde värdera föremålen i svenska kronor. Sedan dess har programmet spelats in och sänts varje år. Programmet har haft två programledare, Jesper Aspegren och Anne Lundberg. Inget annat faktaprogram i svensk television har så höga siffror som Antikrundan med sina 1,6 miljoner tittare i genomsnitt.

Programmet sänds i början av 2016 i SVT1. Det blir två heltimmesprogram från varje ort.

Plocka med er era värdesaker och kom till Rotundan den 1 september!

Mer information fås av:

Jannike Åhlgren, VD Marknad Varberg  
0723 – 62 00 20

[jannike@marknadvarberg.se](mailto:jannike@marknadvarberg.se)